ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «_____»________  2016 года № _____
р.п. Варгаши

О внесении изменений в приложение к постановлению
Администрации Варгашинского поссовета от 9 октября 2014 года
№265 «Об утверждении муниципальной программы «Организация досуга населения муниципального образования Варгашинского поссовета»

В соответствии с Федеральными законами  от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Варгашинского поссовета от  3 октября 2016 года  № 184  «О муниципальных программах Варгашинского поссовета», Администрация Варгашинского поссовета постановляет:

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 9 октября 2014 года №265 «Об утверждении муниципальной программы «Организация досуга населения муниципального образования Варгашинского поссовета» (далее - приложение) следующие изменения:

1.1. Строку 10 паспорта изложить в следующей редакции: «
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования – 12871,67 тысяч рублей за счет средств бюджета Варгашинского поссовета, из них по годам:

2015 год – 3863,17 тысяч рублей;

2016 год – 4504,50 тысяч рублей;

2017 год – 4504,00 тысяч рублей.

».

1.2. Раздел 5 «Сведения о распределении объемов финансирования муниципальной программы по источникам и годам» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 12871,67 рублей, из них средства  бюджета Варгашинского поссовета – 12871,67 рублей. Объемы финансирования муниципальной программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета Варгашинского поссовета на соответствующий финансовый год и плановый период.

1.3. Приложение  к муниципальной программе Варгашинского поссовета «Организация досуга населения муниципального образования Варгашинского поссовета» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Варгашинского поссовета от 25 сентября 2015 года №282  «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 9 октября 2014 года №265 «Об утверждении муниципальной программы «Организация досуга населения муниципального образования Варгашинского поссовета»

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Варгашинского поссовета                                                         В.В. Иванов

	ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН: Администрацией Варгашинского поссовета

	Начальник отдела организационной и правовой работы
	___________________
	А.Ю. Анискина

	«____» _____________2016года

	ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

	Заместитель начальника финансово-экономической службы, заместитель главного бухгалтера
	___________________
	Л.А. Комарова

	«____» _____________2016года

	Приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от «___»______ 2016 года № ____ «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 9 октября 2014 года №265 «Об утверждении муниципальной программы «Организация досуга населения муниципального образования Варгашинского поссовета»

	Приложение  к муниципальной программе Варгашинского поссовета «Организация досуга населения муниципального образования Варгашинского поссовета»

Программные мероприятия по реализации муниципальной программы

«Организация досуга населения муниципального образования Варгашинского поссовета»

	№ п/п
	Название мероприятий
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Источник

финансирования
	Исполнитель

	Всего
	в том числе по годам

	2015г.
	2016г.
	2017г.

	1. Раздел «Организационные мероприятия»

	1.1.
	Разработка нормативных документов, необходимых для реализации программы:

- разработка и внедрение нормативных, организационных, методических документов, обеспечивающих организацию культурно-досуговых мероприятий;

- обеспечение координации и взаимодействия участников реализации Программы
	0
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Отдел организационной и правовой работы Администрации Варгашинского поссовета

	1.2.
	Привлечение субъектов предпринимательской деятельности и населения к участию в организации содержательного досуга,  культурно – массовых мероприятий
	0
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Отдел организационной и правовой работы Администрации Варгашинского поссовета

	1.3.
	Освещение в СМИ культурно – досуговых мероприятий
	0
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Отдел организационной и правовой работы  Администрации Варгашинского поссовета

	2. Раздел «Мониторинг обеспечения деятельности»

	2.1.
	Проведение мониторинга посещения культурно - досуговых мероприятий, уровня их организации
	0
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Отдел организационной и правовой работы  Администрации Варгашинского поссовета

	2.2.
	Проведение анкетирования «Мой досуг»
	0
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Отдел организационной и правовой работы  Администрации Варгашинского поссовета

	3. Раздел «Молодежь»

	3.1.
	Участие в празднике «День семьи» (май). Вручение поздравительного адреса новому гражданину поселка
	1,0
	0
	0,5
	0,5
	Местный бюджет
	Отдел организационной и правовой работы  Администрации Варгашинского поссовета

	3.2.
	Участие в Дне Памяти и скорби
 (22 июня)
	0
	0
	0
	0
	Без финансирования
	Отдел организационной и правовой работы Администрации Варгашинского поссовета,
Отдел по вопросам культуры и спорта Администрации Варгашинского района (по согласованию)

	3.3
	Фестиваль молодых семей «Семья- сердца согретые счастьем»
	7,50
	7,50
	0
	0
	Местный бюджет
	Администрация Варгашинского поссовета, МКОУ ДОД «Варгашинский ДЮЦ» (по согласованию)

	4. Раздел «Старшее поколение»

	4.1.
	Праздничный концерт, посвященный Дню пожилых людей
	0
	0
	0
	0
	Местный бюджет
	Отдел организационной и правовой работы  Администрации Варгашинского поссовета,
Отдел по вопросам культуры и спорта Администрации Варгашинского района (по согласованию)

	4.2.
	Организация чаепития для ветеранов Администрации  Варгашинского поссовета, посвященного Дню пожилых людей
	14,0
	2,00
	6,00
	6,00
	Местный бюджет
	Отдел организационной и правовой работы  Администрации Варгашинского поссовета

	4.3.
	Митинг, посвященный Дню Победы

Организация чаепития для ветеранов Великой Отечественной войны
	45,50
	32,50
	6,00
	7,00
	Местный бюджет
	Отдел организационной и правовой работы  Администрации Варгашинского поссовета,
Отдел по вопросам культуры и спорта Администрации Варгашинского района (по согласованию)

	5. Раздел «Культура и досуг»

	5.1.
	Новогодний праздник
	53,66
	1,52
	15,14
	37,00
	Местный бюджет
	Администрация Варгашинского поссовета,

Отдел по вопросам культуры и спорта Администрации Варгашинского района (по согласованию)

	5.2.
	 Монтаж, демонтаж новогодней елки, горки
	33,49
	18,11
	7,38
	8,00
	Местный бюджет
	Администрация Варгашинского поссовета

	5.3.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню поселка
	165,5
	8,66
	91,84
	65,00
	Местный бюджет
	Администрация Варгашинского поссовета,

Отдел культуры Администрации Варгашинского района (по согласованию)

	5.3.1.
	Сцена
	34,00
	34,00
	0
	0
	Местный бюджет
	Администрация Варгашинского поссовета

	5.3.2.
	Повязки народных дружинников
	1,30
	1,30
	0
	0
	Местный бюджет
	Администрация Варгашинского поссовета

	5.4.
	Мероприятие, посвященное Дню семьи, любви и верности (8 июля)
	4,00
	0
	2,00
	2,00
	Местный бюджет
	Отдел организационной и правовой работы  Администрации Варгашинского поссовета,
Центральная библиотека Варгашинского района (по согласованию)

	5.5.
	Оформление Государственных праздников:

Новый год (1 января)

День Весны и труда (1 мая)

День Победы (9 мая)

День России (12 июня)

День Российского флага (22 августа)

День Народного единства (4 ноября)

День Защитника Отечества (23 февраля)

Международный Женский день (8 марта)
	123,91
	64,87
	29,04
	30,00
	Местный бюджет
	Отдел организационной и правовой работы  Администрации Варгашинского поссовета

	5.6.
	Профессиональные праздники, юбилейные мероприятия
	52,42
	14,42
	20,00
	18,00
	Местный бюджет
	Отдел организационной и правовой работы  Администрации Варгашинского поссовета

	5.7
	Фестиваль команд КВН «пинКВиН»
	6,30
	2,10
	2,10
	2,10
	Местный бюджет
	Администрация Варгашинского поссовета, МКОУ ДОД «Варгашинский ДЮЦ» (по согласованию)

	5.8
	Конкурс хоров «Связь поколений»
	40,55
	13,50
	13,65
	13,40
	Местный бюджет
	Администрация Варгашинского поссовета, МКОУ ДОД «Варгашинский ДЮЦ» (по согласованию)

	5.9
	Международный женский день 8 Марта
	7,86
	7,86
	0
	0
	Местный бюджет
	Администрация Варгашинского поссовета

	5.10
	Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	7993,3
	2400,3
	2796,5
	2796,5
	Местный бюджет
	Администрация Варгашинского поссовета

	5.11
	Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	4259,9
	1252,9
	1503,5
	1503,5
	Местный бюджет
	Администрация Варгашинского поссовета

	6. Раздел «Творчество и спорт»

	6.1.
	Детские и взрослые творческие конкурсы,  выставки, презентации,

фотокроссы
	17,85
	0
	10,85
	7,00
	Местный бюджет
	Администрация Варгашинского поссовета,

Отдел образования Администрации Варгашинского района (по согласованию)

	6.2.
	Конкурс «История моей улицы – история поселка» (поощрение – проведение праздника  улицы)
	5,0
	0
	0
	5,00
	Местный бюджет
	Депутаты Варгашинской поселковой Думы (по согласованию),
Отдел по вопросам культуры и спорта Администрации Варгашинского района (по согласованию),
Центральная библиотека Варгашинского района (по согласованию)

	6.3.
	Спартакиада среди предприятий поселка на приз Главы поссовета
	4,63
	1,63
	0
	3,00
	Местный бюджет
	Депутаты Варгашинской поселковой Думы (по согласованию),
Отдел по вопросам  культуры  и спорта Администрации Варгашинского района

(по согласованию)